
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Terça-feira, 22 de dezembro de 2020 Página 1 de 5Ano III | Edição nº 516

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Extrato	 3



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Terça-feira, 22 de dezembro de 2020 Página 2 de 5Ano III | Edição nº 516

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 378, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
“Revoga a Portaria nº 283, de 17 de 
julho de 2017”.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando que através do requerimento 
protocolado sob nº 2874/2020, o servidor Giovany Vicente 
da Silva, afastado durante o mandato de Vereador a 
Câmara Municipal de Castilho, requer o retorno às suas 
funções de Professor Adjunto, na Secretaria Municipal de 
Educação.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar nesta data, a Portaria nº 283, de 
17 de julho de 2017, que concedeu afastamento ao 
servidor GIOVANY VICENTE DA SILVA, portador do RG 
nº 33.100.468-9-SSP-SP., devendo o mesmo retornar às 
suas funções de Professor Adjunto.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Castilho/SP., 21 de dezembro 
de 2020.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO

Prefeita do Município de Castilho

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

JORGE ABDO ABDALLA

Secretário de Administração



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 22 de dezembro de 2020 Página 3 de 5Ano III | Edição nº 516

ExtratoLicitações e Contratos

EXTRATO 
 
Ata de Registro de Preços nº. 032/2020/L&C. Processo Licitatório 75/2020, Pregão 
40/2020. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Castilho. OBJETO: Registro de 
preços para a aquisição de pneumáticos, câmaras de ar e protetores, para atender as 
necessidades da Administração Municipal. CONTRATADA: Constantino Pneus Eireli. 
CNPJ/MF: 35.793.795/0001-17. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 18/12/2020. 
Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento. Prefeita do Município. 
 

LOTE 02 – PNEUMÁTICOS, DIMENSÕES: 750-16; 18.4-30; 700 R16; 18.4-34; 
12.4-24 E 17.5-25. 

 
Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 10 Unit. 

Pneumático para trator, 
rodoviário, com câmara, 
dimensões 750-16, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

541,92 5.419,20 

2 8 Unit. 

Pneumático para trator 
agrícola, sem câmara, sem 
protetor, dimensões 18.4-30, 
10 lonas, novo, primeira vida, 
com Certificado Compulsória 
INMETRO. 

2.693,01 21.544,08 

3 32 Unit. 

Pneumático, com câmara, com 
bico de metal, com protetor, 
construção radial, reforçado, 
dimensões 700 R16, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

745,76 23.864,32 

4 2 Unit. 

Pneumático, com câmara, 
dimensões 18.4-34, 10 lonas, 
novo, primeira vida, com 
Certificado Compulsória 
INMETRO. 

3.165,31 6.330,62 

5 8 Unit. 

Pneumático, com câmara, 
dimensões 12.4-24, 10 lonas, 
novo, primeira vida, com 
Certificado Compulsória 
INMETRO. 

1.251,21 10.009,68 

6 15 Unit. 

Pneumático, com câmara, liso, 
dimensões 750-16, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

542,74 8.141,10 

7 34 Unit. 

Pneumático, sem câmara, sem 
protetor, dimensões 17.5-25, 
12 lonas, novo, primeira vida, 
com Certificado Compulsória 
INMETRO. 

2.635,00 89.590,00 

TOTAL DO LOTE 02 164.899,00 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 22 de dezembro de 2020 Página 4 de 5Ano III | Edição nº 516

LOTE 03 – PNEUMÁTICOS, DIMENSÕES: 175/70 R13; 185/70 R14; 175/65 R14; 
175/70 R13; 175/70 R14; 185 R14; 185/65 R14; 185/65 R15;185/70 R14 E 

195/65 R15. 
 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 36 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
construção radial, dimensões 
175/70 R13, novo, primeira 
vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

184,50 6.642,00 

2 12 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
construção radial, dimensões 
185/70 R14, novo, primeira 
vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

239,35 2.872,20 

3 8 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
dimensões 175/65 R14, novo, 
primeira vida, Certificado 
Compulsória INMETRO. 

221,94 1.775,52 

4 30 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
dimensões 175/70 R13, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

184,52 5.535,60 

5 126 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
dimensões 175/70 R14, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

278,51 35.092,26 

6 18 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
dimensões 185 R14, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

291,57 5.248,26 

7 24 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
dimensões 185/65 R14, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

243,70 5.848,80 

8 40 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
dimensões 185/65 R15, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

265,46 10.618,40 

9 4 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
dimensões 185/70 R14, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

234,99 939,96 

10 24 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
dimensões 195/65 R15, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

280,25 6.726,00 

TOTAL DO LOTE 03 81.299,00 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 22 de dezembro de 2020 Página 5 de 5Ano III | Edição nº 516

LOTE 06 – PNEUMÁTICOS, DIMENSÕES: 900R20; 1400-24; 235/75 R15 E 1000-
20. 

 
Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 18 Unit. 

Pneumático, com câmara, com 
protetor, construção radial 
liso, dimensões 900R20, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

1.305,95 23.507,10 

2 24 Unit. 

Pneumático, sem câmara, 
dimensões 1400-24, 12 lonas, 
novo, primeira vida, com 
Certificado Compulsória 
INMETRO. 

2.137,42 51.298,08 

3 4 Unit. 
Pneumático, sem câmara, 
dimensões 235/75 R15, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

427,49 1.709,96 

4 4 Unit. 

Pneumático, sem câmara, sem 
protetor, borrachudo, 
dimensões 1000-20, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

1.133,33 4.533,32 

5 54 Unit. 

Pneumático, sem câmara, sem 
protetor, liso comum, 
construção convencional, 
dimensões 1000-20, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

1.057,42 57.100,68 

6 6 Unit. 

Pneumático, sem câmara, sem 
protetor, liso comum, 
construção convencional, 
dimensões 1100-22, novo, 
primeira vida, com Certificado 
Compulsória INMETRO. 

1.391,81 8.350,86 

TOTAL DO LOTE 06 146.500,00 
 


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2020-12-22T08:07:56-0300
	Publicação Oficial do Município




